PAGE

[image: image1.png]

Смалявiцкі раённы
                                              Cмолевичский районный
Савет дэпутатаў

        Совет депутатов
РАШЭННЕ

        РЕШЕНИЕ
19 сентября 2012 г. № 124
 г. Смалявічы

 г. Смолевичи

О мерах, принимаемых руководителями служб и ведомств района по наведению порядка на земле и благоустройству территорий населенных пунктов

Заслушав и обсудив информацию начальника Смолевичской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Чистого В.И. о мерах, принимаемых руководителями служб и ведомств района по наведению порядка на земле и благоустройству территорий населенных пунктов, Смолевичский районный Совет депутатов отмечает, что за истекший период 2012 года в районе проведена значительная работа по наведению порядка на земле и благоустройству населенных пунктов.

Тема благоустройства постоянно рассматривалась на сессиях сельских Советов депутатов, на заседаниях райисполкома, освещалась в средствах массовой информации.

В целях систематизации и активизации работы по наведению порядка на земле и благоустройства территорий населенных пунктов, Смолевичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию начальника Смолевичской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды Чистого В.И. о мерах, принимаемых руководителями служб и ведомств района по наведению порядка на земле и благоустройству территорий населенных пунктов принять к сведению.

2. Признать недостаточной работу сельских Советов депутатов, КУП «Смолевичское ЖКХ», ГУ «Смолевичский РЦГиЭ», отдела архитектуры райисполкома в части осуществления контрольной деятельности по наведению порядка.

3. Сельским исполнительным комитетам:

3.1. ежеквартально на сессиях, заседаниях сельисполкомов рассматривать вопрос по наведению порядка на земле и благоустройству территорий населенных пунктов;
3.2. организовать привлечение граждан, органов территориального общественного самоуправления к решению задач по наведению порядка на земле и благоустройству территорий населенных пунктов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Смолевичского районного Совета депутатов по развитию социальной сферы, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности.

	Председатель
	А.А. Ляховский

PAGE